
2022年 8月 8日 

関係団体 各位 

部落解放同盟愛知県連合会 

執行委員長 堀田 光政 

「愛知県水平社創立１００周年記念集会」 

開催のご案内 

 

日頃の部落差別をはじめあらゆる差別の撤廃と人権のまちづくりに向けた取り組みに深く敬意を表しま

す。 

わたしたち部落解放同盟愛知県連合会は 1975 年 11 月 30 日に結成して以降、連帯する皆様方とともに、

部落差別撤廃に向けた広範な取り組みを進めてまいりました。 

県連結成から遡ること53年前の1922年11月10日に、わたしたちの源流である愛知県水平社が創立され、

被差別当事者の側からの運動が立ち上がりました。 

本年は愛知県水平社創立 100 年を迎えます。「人の世に熱あれ、人間に光あれ」と結んだ先人たちの想い

に馳せることができる記念集会を下記の内容にて開催いたします。 

是非、多数の皆様にご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．と き  ２０２２年１１月１０日（木） １３：００～１６：００（開場 １２時） 

 

２．会 場  名古屋市公会堂 大ホール 

名古屋市昭和区鶴舞一丁目１番３号 ℡(052)731-7191 

 

３．テーマ  「愛知県の水平社運動 -創立１００年を迎えて-」 

４．講 師   近藤 祐昭 さん（愛知部落解放・人権研究所理事長） 

     朝治 武 さん（大阪人権博物館長） 

     駒井 忠之 さん（水平社博物館長） 

 

５．参加費   ３，０００円（資料代含む） 

   ※会場参加 or オンライン参加(Zoom 使用)のどちらか選択できます。 

振込口座 

三菱ＵＦＪ銀行 名古屋営業部 

普通  ５２９８７７６ 

部落解放同盟愛知県連合会 （ブラクカイホウドウメイアイチケンレンゴウカイ） 

委員長  堀田 光政   （イインチョウ ホッタ ミツマサ） 

 

６．主 催      部落解放同盟愛知県連合会 （担当 山﨑） 

〒451-0065 名古屋市西区天神山町 1-3あいちﾋｭｰﾏﾝﾗｲﾂｾﾝﾀｰ 

TEL:(052)618-9250・FAX:(052)532-5177・mail:aichi-suiheisha@siren.ocn.ne.jp 



７．申し込みはこちらから 

 

申し込み URL 

https://forms.gle/NYzK4BnLn9v45LDN6 

 

・こちらの QRコード、または URLから申し込みください。 

・FAX で申込希望の方は、部落解放同盟愛知県連合会事務所ま

でお電話:(052)618-9250 ください。FAX での申込書をお送り

いたします。 

申込み締め切り １０月２８日(金） 

（１１月２日(水)までにご入金下さい。） 

 

＜注 意 事 項＞ 

・振込手数料は貴社・貴団体にてご負担下さい。 

・個人名で振り込まれる場合は、主催者まで（電話/fax/mail）ご連絡ください。 

・締め切り以降のお申込みは当日受付にて対応させていただきます。 

※手話通訳および要約筆記については会場参加のみの対応になります。 

※車いすの方は、事前にご連絡ください。 

 

＜オンライン講座について＞ 

・オンライン講座には「Zoom」アプリを使用いたします。 

・事前に視聴環境・接続テスト等ご確認の上ご参加ください。 

・受信環境のトラブルにつきましては対応出来かねますので、ご了承ください。 

 

＜参加チケットなどの発送時期について＞ 

・会場参加希望者 

申込み・入金確認後、１０月中旬以降に順次参加券・講演資料・領収書を発送いたします。 

当日は必ず参加券・講演資料をお持ちいただきお越しください。 

 

・オンライン参加希望者 

申込み・入金確認後、１０月中旬以降に順次 Zoom配信の URL・ID・パスワードを記載した 

参加券・講演資料・領収書を郵送いたします。 

mail アドレス：aichi-suiheisha@siren.ocn.ne.jp からも送信します。 

 

＜以下の事項について禁止させていただきます＞ 

・講演資料データ、講演（会場・オンライン）の写真撮影、録音・録画、それらの私的流用・改変、

二次利用、SNS等を用いた同時または事後の中継・投稿ならびに拡散・無断掲載などの行為。 

・講師など他者への誹謗中傷、名誉棄損にあたる行為。講演を妨害する行為。 

・Zoom 配信の URL、ID,パスワードの第三者への提供や拡散。原則として１つの ID・パスワードで

お一人の受講となります。 

 

https://forms.gle/NYzK4BnLn9v45LDN6

